
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ» 

«ПОНИНО»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.04.2013                                                                                                                            №18 

О мерах по обеспечению сохранности 

материальных ценностей от повреждения 

ледоходом и паводковыми водами. 

        В целях обеспечения в весенний период  2013  года сохранности дорог, мостов, 

плотин, животноводческих помещений, жилых домов и других объектов от повреждения 

ледоходом и паводковыми водами на территории муниципального образования 

«Понинское» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 
 Члены комиссии:                       1)Боговеев И.А.-ИП (по согласованию) 

2)Богданов А.П.. – участковый инспектор милиции(по               

согласованию) 

                           3)Тютин Р.А.- директор ООО «Дормострой» (по  

согласованию). 

 

3. ИП «Кунаев А.В.»(КФХ)  и ИП «Баженов А.Д.» (КФХ)  обеспечить на период 

половодья        и   бездорожья кормами животноводческие фермы и запас горюче-

смазочных материалов (по согласованию).  

4.На период распутицы запретить движение транспорта по улицам населенных пунктов 

без необходимых и предусмотренных законом пропусков. Руководителям предприятий и 

организаций рекомендовать на период распутицы с 1 апреля вынести приказы о запрете 

движения транспортных средств по улицам населенных пунктов без твердого покрытия 

(по согласованию). 

 

Глава  муниципального  

образования  «Понинское» Е.В.Максимов 

1. Образовать противопаводковую комиссию в составе: 

 

   Председатель комиссии – Максимов Е.В.- Глава МО «Понинское»  

                                                                          4)А.В.Кунаев  -КФХ(по согласованию). 

 
    2.  Боговееву И.А.   создать бригаду  для дежурства на опасных местах, обеспечить 

их необходимой техникой и инструментом (по согласованию). 


